



LEHDISTÖTIEDOTE nro 7/25

Luxemburgissa 27.1.2025

Unionin tuomioistuimen juhlallinen istunto

Euroopan komission puheenjohtajan ja jäsenten juhlallinen vakuutus Euroopan unionin tuomioistuimessa

Euroopan komission puheenjohtaja ja jäsenet antoivat perussopimuksissa määrätyn juhlallisen vakuutuksen Euroopan unionin tuomioistuimessa tänään kello 15 pidetyssä juhlallisessa istunnossa. Ennen komission puheenjohtajan ja jäsenten juhlallista vakuutusta Euroopan unionin tuomioistuimen presidentti Koen Lenaerts piti puheen.

Juhlallisen vakuutuksen antoivat puheenjohtaja Ursula von der Leyen, johtava varapuheenjohtaja Teresa Ribera Rodríguez, johtava varapuheenjohtaja Henna Maria Virkkunen, johtava varapuheenjohtaja Stéphane Séjourné, johtava varapuheenjohtaja Roxana Mînzatu ja johtava varapuheenjohtaja Raffaele Fitto sekä Dubravka Šuica, Olivér Várhelyi, Wopke Bastiaan Hoekstra, Andrius Kubilius, Jozef Síkela, Constantinos Kadis, Maria Luís Casanova Morgado Dias de Albuquerque, Magnus Brunner, Jessika Roswall, Piotr Arkadiusz Serafin, Dan Jørgensen, Ekaterina Spasova Gecheva-Zaharieva, Michael McGrath, Apostolos Tzitzikostas ja Glenn Micallef.

Vaikka perussopimuksissa ei ole yksityiskohtaisia määräyksiä juhlallisen vakuutuksen antamisesta, komissio on aina pitänyt tärkeänä, että vakuutus annetaan Euroopan unionin tuomioistuimessa. Uusi komissio pitää tätä perinnettä tärkeänä, ja se halusi esittäytyä Euroopan unionin tuomioistuimessa erittäin nopeasti, vain muutama viikko toimintansa aloittamisen jälkeen.

Euroopan komission puheenjohtaja ja jäsenet antoivat seuraavan juhlallisen vakuutuksen:

”Eurooppa-neuvoston nimitettyä Euroopan parlamentin hyväksymisäänestyksen jälkeen minut Euroopan komission jäseneksi sitoudun juhlallisesti

kunnioittamaan perussopimuksia ja Euroopan unionin perusoikeuskirjaa tehtäviäni hoitaessani

hoitamaan tehtäviäni täysin riippumattomana ja unionin yleisen edun mukaisesti

olemaan tehtäviäni hoitaessani pyytämättä tai ottamatta vastaan ohjeita milteen hallitukselta, toimielimeltä, elimeltä tai laitokselta

pidättymään kaikesta, mikä on ristiriidassa velvollisuuksieni tai tehtävieni hoitamisen kanssa.

Otan huomioon, että jokainen jäsenvaltio on Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen mukaisesti sitoutunut kunnioittamaan tätä periaatetta ja pidättymään yrityksistä vaikuttaa komission jäseniin heidän hoitaessaan tehtäviään.

Lisäksi sitoudun toimikauteni aikana ja sen päätyttyä kunnioittamaan komission jäsenyydestä johtuvia velvollisuuksia ja varsinkin osoittamaan kunniallisuutta ja pidättävyyttä, kun minulle toimikauden päätyttyä tarjotaan tiettyjä tehtäviä tai etuja.”

Tämä on tiedotusvälineiden käyttöön tarkoitettu epävirallinen asiakirja, joka ei sido unionin tuomioistuinta.

Lisätietoja: Gitte Stadler ☎ +352 4303 3127

Kuvia juhlallisesta istunnosta on saatavilla [Europe by Satellite](#) -sivustolla ☎ +32 2 296 4106

Pysykää kuulolla!



Liite

Presidentti Koen Lenaertsin puhe

Arvoisa Euroopan komission puheenjohtaja, arvoiset Euroopan komission jäsenet

Arvoiset kunniavieraat, hyvät naiset ja herrat

Julistan tämän juhlallisen istunnon avatuksi ja toivotan unionin tuomioistuimen puolesta teidät sydämellisesti tervetulleiksi.

Unionin tuomioistuin kokoontuu tänään vastaanottamaan uuden komission jäsenten juhlallisen vakuutuksen. Tämä on tärkeä hetki, jolle unionin tuomioistuin antaa suuren merkityksen. Tämä juhlallinen vakuutus on nimittäin yksi sen oikeusunionin symboleista, jonka Euroopan unioni muodostaa kaikkien toimielintensä myötävaikutuksella.

Arvoisa puheenjohtaja, arvoiset komissaarit

Ennen kuin kehotan teitä antamaan tehtäviinne ryhtymiseen liittyvän juhlallisen vakuutuksen, haluan sijoittaa tämän meitä tänään yhdistävän tapahtuman asiayhteyteensä.

Euroopan parlamentti valitsi 18.7.2024 Eurooppa-neuvoston ehdotuksesta uudelleen Teidät, Ursula von der Leyen, uuden komission puheenjohtajaksi.

Eurooppa-neuvoston päätöksellä 24.7.2024 Kaja Kallas nimitettiin Euroopan unionin ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan tehtävään.

Euroopan parlamentti antoi 27.11.2024 hyväksyntänsä uuden komission jäsenten nimittämiseksi yhtenä kokoonpanona.

Eurooppa-neuvoston 28.11.2024 tekemällä päätöksellä uusi komissio valtuutettiin käyttämään sille perussopimuksien mukaan kuuluvaa toimivaltaa 1.12.2024 ja 31.10.2029 väliseksi ajaksi.

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 245 artiklassa määrätään, että komission jäsenet antavat tehtävänsä ryhtyessään juhlallisen vakuutuksen siitä, että he toimikautensa aikana ja sen päätyttyä kunnioittavat komission jäsenyydestä johtuvia velvollisuuksia.

Vaikka asiasta ei ole tarkempia määräyksiä, vakiintuneen käytännön mukaan tämä vakuutus on annettu unionin tuomioistuimessa. Tähän käytäntöön liittyy kaksinkertaista symboliikkaa. Kuten korostin avatessani tämän juhlallisen istunnon, tällä käytännöllä ilmaistaan sitoutuminen oikeuden noudattamiseen, joka määrittää Euroopan unionin ja sen toimielinten ja siten myös komission toiminnan luonteen. Käytännöllä myös korostetaan komissiolle perussopimusten nojalla kuuluvien tehtävien tärkeyttä.

Edellisen komission toimikaudelle olivat tunnusmerkillisiä useat suuret kansainväliset haasteet: kansalaisia ja yrityksiä ankarasti koetellut covid-19-pandemia, sodan syttyminen Ukrainassa pian kolme vuotta sitten ja äskettäin myös Israelin ja Palestiinan konfliktiin liittyvä uusi väkivallan aalto Lähi-idässä.

Näiden lisäksi haasteita liittyy Euroopassa jo noin viisitoista vuotta jatkuneen muuttoliikekriisin hallintaan sekä ympäristön pilaantumisen ja ilmastomuutoksen torjumiseen.

Uuden komission ensisijaisena tehtävänä sille perussopimuksissa annettujen tehtävien puitteissa on tarvittavien virikkeiden antaminen Euroopan häiriönsietokyvyn ja lisäarvon vahvistamiseksi maailmassa, jossa on käynnissä perusteellinen geopolitiittinen ja taloudellinen muutos, ympäristönmuutos sekä teknologinen muutos ja siihen liittyvä digitaalisten markkinoiden ja tekoälyn kehitys.

”Euroopan valinta” – arvoisa puheenjohtaja, käytitte tätä dilemmaa viittaavaa otsikkoa esittäessänne muutama kuukausi sitten Euroopan parlamentissa uuden komission toimintasuunnitelman tälle vaalikaudelle.

Haluatte Euroopan olevan ennen kaikkea taloudellisesti ja teknologisesti kilpailukykyisempi ja vähemmän riippuvainen ulkoisista toimijoista. Kannatatte myös kestäväää ja sosiaalisesti vastuullista Eurooppaa, joka reagoi solidaarisesti kulutustavaroiden hintojen nousuun ja asunnon saannin vaikeuksiin, joita monilla Euroopan unionin kansalaisilla on, ja Eurooppaa, joka suojelee haavoittuvassa asemassa olevia väestöryhmiä yhä digitaalisemmaksi muuttuvassa ympäristössä, johon sosiaaliset mediat vaikuttavat yhä enemmän.

Maailmaa ravistelevat konfliktit havainnollistavat, kuinka tärkeää Euroopan unionille on, että se ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajansa välityksellä vie kansainvälisissä puitteissa eteenpäin Euroopan unionin diplomatian sanomaa ja toimia.

Viime toukokuussa vietetyt Euroopan unionin kaikkien aikojen suurimman laajentumisen 20-vuotisjuhlallisuudet tarjosivat tilaisuuden tarkastella objektiivisesti tätä Euroopan yhdentymisen suurta ”valtiosääntöistä hetkeä”, sen etuja ja siitä opiksi otettavia kokemuksia uusien valtioiden koputtaessa eurooppalaisen kotimme ovea.

Viime vuosille ovat olleet tunnusmerkillisiä myös oikeusvaltion arvoin, perusvapauksiin ja perusoikeuksiin Euroopan sisäpuolelta tai sen ulkopuolelta kohdistuneet hyökkäykset. Euroopan unionin toimielinten yhteinen velvollisuus on työskennellä päivittäin yhteisen oikeusjärjestyksemme perustana olevien arvojen suojelemiseksi tällaisilta hyökkäyksiltä, jotka uhkaavat demokraattisia järjestelmiämme ja elimiämme ja joita usein tehostetaan tietyissä sosiaalisissa medioissa levitetyillä disinformaatio- ja horjuttamiskampanjoilla.

Komission jäsenten kollegion uusi kokoonpano kuvastaa erityishuomion kohdistamista Euroopan tämänhetkisiin haasteisiin ja komission työtä viiden seuraavan vuoden aikana ohjaavia toiminnan painopisteitä. Sen vuoksi on perustettu uusia komissaarien virkoja ja vastuualueita, kuten puolustus, asumisasiat, sukupolvien välinen oikeudenmukaisuus, Välimeren alue, laajentumisasiat sekä kalastus- ja valtameriasiat.

Vastuu ”Euroopan valinnasta” kuuluu kaikille: unionin toimielimille, kansallisille, alueellisille ja paikallisille viranomaisille, työmarkkinaosapuolille, kansalaisyhteiskunnan toimijoille, kansalaisille. Mutta komissiolla on perussopimusten mukaan asema liikkeellepanevana voimana, koska sillä on aloiteoikeus lainsäädäntömenettelyssä, sekä asema perussopimusten valvojana, jolla on toimivalta valvoa, että talouden toimijat noudattavat unionin oikeutta, toimivalta pyytää unionin tuomioistuinta toteamaan, ettei jäsenvaltio ole noudattanut jäsenyyssveloitteitaan, ja toimivalta osallistua kaikkiin ennakkoratkaisumenettelyihin *amicus curiae* -roolissa.

Komission aloitteet vaikuttavat suoraan Euroopan unionin tuomioistuinten toimintaan siitä riippumatta, koskevatko ne lainsäädäntövallan vai tuomiovallan käyttöä.

Tämänhetkinen geopoliittinen tilanne ei ole merkityksetön unionin tuomioistuimissa käsiteltävien oikeusriitojen kannalta, mistä ovat osoituksena useat unionin tuomioistuimen ja unionin yleisen tuomioistuimen käsiteltäviksi saatetut asiat, jotka koskevat komission tai ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan esityksestä toteutettuja rajoittavia toimenpiteitä.

Unionin tuomioistuimen ratkaistavana on viime vuosina ollut myös suuri määrä asioita, joissa on ollut kyse oikeusvaltiolle ja oikeuslaitoksen riippumattomuudelle ominaisista arvoista, varsinkin komission nostettua unionin tuomioistuimessa jäsenyyssveloitteiden noudattamatta jättämistä koskevia kanteita.

Internetin jättiläisten ja uusien teknologioiden, verkkoalustojen ja tekoälyn merkityksen lisääntyminen antaa väistämättä uusia syitä oikeudenkäynneille, jotka ravistelevat perinteisiä oikeudellisia käsitteitä varsinkin kilpailuoikeuden, immateriaalioikeuksien ja henkilötietojen suojan alalla ja jotka tarjoavat unionin tuomioistuimelle aikanaan – ja jo nyt – tilaisuuden täsmentää oikeuskäytäntöään ottamalla huomioon digitaalisen ympäristön.

Uudet Euroopan rikosoikeusalueita koskevat lainsäädäntöaloitteet, kuten järjestäytyneen rikollisuuden ja kyberrikollisuuden torjuntavälineiden – Europol, eurooppalainen pidätysmääräys, Euroopan syyttäjänvirasto –

suunniteltu tehostaminen, johtanevat ajan mittaan uusiin ennakkoratkaisupyyntöihin, joissa kansalliset tuomioistuimet kääntyvät unionin tuomioistuimen puoleen saadakseen täsmennyksiä siihen, miten asiaan liittyvät mutta toisinaan erisuuntaiset perusarvot ja perusintressit sovitetaan keskenään.

Nämä muutamat esimerkit riittävät osoittamaan, että komission hoitamat tehtävät ja unionin tuomioistuinten hoitamat tehtävät vaikuttavat toisiinsa fyysikasta tutun yhtyvien astioiden ilmiön tavoin. Komissio poliittisena toimielimenä ajaa kaikissa olosuhteissa unionin yleistä etua muun muassa lainsäädäntöehdotuksillaan, ja se valvoo unionin primaarioikeuden ja johdetun oikeuden soveltamista turvautumalla tarvittaessa viime kädessä unionin tuomioistuimeen. Unionin tuomioistuin ja unionin yleinen tuomioistuin muodostavat tuomiovaltaa käyttävän toimielimen, joka takaa objektiivisen, riippumattoman ja puolueettoman oikeudenkäytön unionin oikeuteen kuuluvilla aloilla. Kumpikin toimielin toteuttaa omalla tavallaan ja oman toimivaltansa rajoissa samoja tavoitteita, joita ovat unionin eri politiikkojen tasapainoinen toteuttaminen sekä Euroopan yhdentymisen ja sen perusarvojen lujittaminen palvelemalla sosiaaliselta, taloudelliselta, kulttuuriselta ja kielelliseltä profiililtaan hyvin monenlaisia kansalaisia ja yrityksiä yhteisessä unionissamme, joka on ”moninaisuudessaan yhtenäinen”.

Arvoisa komission puheenjohtaja, arvoiset komission jäsenet

Henkilökohtaisten ominaisuuksienne ja ammatillisen kokemuksenne sekä koko tähänastisen uranne aikana hoitamienne korkeiden vastuullisten tehtävien perusteella on täysi syy uskoa, että te kaikki kykenette vastaamaan teitä odottaviin suuriin haasteisiin ja hoitamaan uusia vastuullisia tehtäviänne menestyksellisesti.

Unionin tuomioistuimen ja sen jäsenten puolesta esitän teille sydämelliset onnittelumme ja toivon vilpittömästi, että onnistutte pyrkimyksissänne uuden voiman antamiseksi Euroopalle ja sen vakuuttamiseksi, että näinä aikoina, jolloin rauha ei enää ole itsestäänselvyys edes Euroopan mantereella, Euroopan unioni edustaa mittaamatonta lisäarvoa lähes puolelle miljardille kansalaiselle sekä talous- ja yhteiskuntaelämän ja kansalaisyhteiskunnan toimijoille.